
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
J•reieitura JllUJaÍC'Ípal de ltaborai 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E TECNOLOGIA 

Rua Fidélis A lves, 101- Centro, ltaboraí - RJ, 24800-133 

 

 

 

 

ATO DE DESIGNAÇÃO DO FISCAL 

RESOLUÇÃO SEMFAT Nº 21/2025 

O Secretário Municipal de Fazenda e Tecnlogia, no uso de suas atribuições legais e após 

a verificação de inexistência de impedimento, em conformidade com o disposto no §1º do art. 6º da 

Instrução Normativa CGM Nº 20/2019. 

 
RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Designar os servidores João Vítor Lima da Costa, ocupante de cargo público, 

mat. nº 56.954, Flavio Appelt De Almeida Machado, ocupante de cargo público, mat. nº 54.272, para 

exercer a função de FISCAL DE CONTRATO do Processo nº 0001.008715/2024-86, contrato SEMFAT nº 

79/2025, relativo a contratação de AQUISIÇÃO DE PNEUS, na forma do art. 6º do Decreto Municipal nº 

300/2023, e na ausência justificada destes, designar o servidor Enésio  Moura  do  Couto,  ocupante  do 

cargo público, mat. nº 52.427, para exercer a função de fiscal suplente. 

 
Art. 2º - Designar também o servidor Rafael Ferreira Damasceno, ocupante de cargo 

público, mat. nº 47.621, CPF nº 118.807.737-67, para exercer a função de GESTOR DO CONTRATO 

SEMFAT nº 79/2025 decorrente do Processo nº 0001.008715/2024-86, na forma do art. 6º do Decreto 

Municipal nº 300/2023. 

 
Art. 3º - Cabe aos servidores designados, no exercício de suas funções acompanhar 

toda a execução do objeto, observando  as disposições  previstas no Decreto Municipal nº 300/2023, 

especialmente, e demais normas pertinentes. 

 
Art. 4º - Cabe a Unidade Gestora dar ciência aos servidores designados, bem como 

orientá-los a fazerem a leitura do Decreto Municipal nº 300/2023. 

 
Art. Sº - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação e ciência dos 

servidores designadosltabora í, 

 
24 de novembro de 2025 

 
 
 
 

 
Secretário Munic   ai de Fazenda e Tecnologia 

Ma   ícula 57.357 



Rua Fidélis A lves, 101- Centro, ltaboraí - RJ, 24800-133 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PreieÍC.ora Munidpal de ltaboraí 

SECRETARIA MUNICIPAL  DE FAZENDA  E TECNOLOGIA 

 

 

 

 


